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Färdplan för äldreomsorgens utveckling  
Yttrande till Kommunstyrelsen 
HÄ 2021/867 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förslag till en färdplan för äldreomsorgens utveckling har tagits 
fram och skickats på remiss bland annat till stadsdelsnämnderna. 
Färdplanen ska ses som ett ramverk för pågående och kommande 
utvecklingsarbete inom äldreomsorgen. Förvaltningen ställer sig 
positiv till den föreslagna färdplanen som har en tydlig struktur för 
utvecklingsarbetet på kort och lång sikt. Inom äldreomsorgen pågår 
ett positivt utvecklingsarbete inom flera områden. Förvaltningen ser 
gärna att staden har en hög ambitionsnivå i det fortsatta 
utvecklingsarbetet och att Stockholms stad ligger i framkant när det 
gäller äldreomsorgen. Ett utvecklingsarbete som genomsyras av 
innovation, samverkan och delaktighet. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Maria Ljuslin m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Vänsterpartiet instämmer med målsättningar i ´färdplanen´, men 
det är tyvärr stor skillnad mot den verklighet som råder. 
 
Om de vällovliga målsättningarna i färdplanen skall uppfyllas krävs 
det ökade resurser till äldreomsorgen. Äldre människor är precis 
som yngre människor olika vad det gäller prioriteringar i 
livsföringen vilket behöver få större utrymme i besluten. 
 
Det stämmer att många äldre vill bo kvar i sina hem så länge som 
möjligt men för många är det en otänkbar möjlighet men möts 
dessvärre ändå av avslag. Vänsterpartiet vill se en ordning där de 
äldre själva bör ha starkare inflytande gällande när tidpunkten ´inte 
längre möjligt´ infaller. I de riktlinjer som gäller står det ingenstans 
att ´äldreboende endast får beviljas när vårdbehovet inte kan 
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tillgodoses genom hemtjänst´ eller att ´hemtjänst måste ha prövats 
först´, men riktlinjerna tycks inte sällan behöva tolkas som att 
äldreboende endast skall beviljas när det i princip krävs ständig 
tillsyn. 
 
Äldre makar/sambos/partners åldras inte alltid i samma takt. För en 
anhörig som själv är någorlunda frisk och kry kan det vara väldigt 
påfrestande att leva samman med en partner som har tacklat av både 
fysiskt och psykiskt. Att vara ´frivillig anhörigvårdare´ leder 
dessutom till social isolering både för den som skall vårdas och den 
som vårdar, när ´avlastningen´ skall ske genom hemtjänst, inte 
genom korttidsboende eller växelvård. 
 
Det talas om att ´social isolering´ skall undvikas, men social 
isolering bryts inte genom ´hemtjänst till social samvaro i det egna 
hemmet´. 
 
Vi ser gärna att de vällovliga målsättningarna i färdplanen uppfylls 
men vi har en bit kvar innan det kan ske med rådande budget och 
rådande ordning." 
  

Särskilt uttalande 
Henrik Åkerlund (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 
  
"En färdplan för äldreomsorgens utveckling inom staden har 
presenterats för Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd. 
Sverigedemokraterna delar förvaltningens uppfattning om att 
utvecklingsarbetet för den kommunala äldreomsorgen, är i ständigt 
behov för att kunna uppnå och bidra med en god kvalitet för de 
äldre. 
 
Vi anser att det är särskilt viktigt att detta utvecklingsarbete lyfts 
fram med hänsyn till att verksamheten varit särskilt sårbar under 
den pågående pandemin eftersom flertalet brister uppmärksammats, 
exempelvis eftersatt bemanning samt bristande medicinsk 
handläggning. 
 
En strategisk kompetensförsörjning är av central betydelse där vi 
vill understryka att verksamheten ska avisera högt ställda krav med 
rätt kompetens samt adekvata språkkunskaper i svenska vid 
anställning. En optimal kompetensförsörjning med god beredskap 
framöver är av särskilt avgörande betydelse i händelse av att 
verksamheten behöver hantera återkommande pandemier." 
  
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2021/867-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Färdplan 
för äldreomsorgens utveckling remissvar 
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 HÄ 2021/867-2 Komplettering, förlängd svarstid på remiss 
Färdplan för äldreomsorgens utveckling 

 HÄ 2021/867-1.3 Remissunderlag 1 Färdplan för 
äldreomsorgens utveckling (SLK tjänsteutlåtande) 

 HÄ 2021/867-1.2 Remissunderlag 2 Färdplan för 
äldreomsorgens utveckling Bilaga 1  

 HÄ 2021/867-1.1 Remissunderlag 3 Färdplan för 
äldreomsorgens utveckling Bilaga 2 
Kompetensutvecklingsinsatser  
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